Edizioni: B. BONELLI, Notizie, II, n. 72, pp. 539-541; R. KINK (ed), Codex Wangianus, n. 125,
pp. 284-287.

Sull’ospedale si veda anche il doc. 32.

Carta hospitalis Sancte Margarete inter Marcum et Alam.

(SN) Anno Domini M CC XIIII, indictione secunda, die XV exeunte octubri, in
Tridento, in coro Sancti Vigilii, presentibus / domino Enrico decano, domino
Gerardo archidiacono, domino Otone de Po et domino Conrado et domino
Pantaranaa), domino Gisloldob), domino O/dolrico, domino Martino de Pedibus,
domino Adhuinoc) et domino Enrico de Cronbac, canonicis Tridentinis, et domi-
no Adelpreto et suo filio Rambaldino de / Murio etd) Warimbertino, Waçafava,
Dominico scario dominorum cannonicorum de Brentonico, Maximiano, Walla,
Erço/ne not(ario)e) curie Tridentine et Petro et Çelemia et Cixano notariis et aliis.

Ibique, in nomine Dei et salvatoris nostri Iesu Christi. Cum / nichil tam pium
quam dignumf) in rebus umanisg) reperiatur quam latronum, raptorum homici-
diorumque spelun/cas penitus exstirpareh) et in isdemi) locis basilicam etd) hospi-
tale ad sustentamentum pauperum et ibidem transseuntium / sustituerej), nec
inmerito, nos F(edericus), Dei gratia Tridentine ecclesie presul et inperialisk) aule
legatus atque tocius Italie vicarius, / de misericordial) Dei omnipotentis et beati
Vigilii patroni nostri confisus, ecclesiam et hospitalemm) ad sustentamentum /
pelegrinorum aliorumque hominum in locco predicto, quousque Terabusn)

apelatur, nunc autem debet apelari / hospitale Fontium, situm in capite Rote inter
Alam et Marcum super stratam, qui locus fundatus atque edifi/catus est a nobis
conscilio et adiutorio sacerdotis Iohannis de Murio ad honorem Dei vivi et
sanctisime genitricis / Marie virginiso) aliorumque sanctorum et specialiter ad
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honorem beatisime Margaritep) martiris, cui ecclesie / et hospitalli privilegium
conscilio dominorum cannonicorum et aliorum discrectorum virorum indulsimus
ut / nulli omninoq) persone nisi nobis et sucessoribus nostris subiaceat ipsumque
hospitale una cum ecclesia liberum / et absolutum ab omni iugo servitutis sta-
tuimus, et nominatim a plebe de Murio ipsum eximimusr), vo/luntate archi-
presbiteris de Murio et suorum fratrum; ius quoque patronatus et fundacionis et
avocacies) ali/arumquet) iurisdicionum hominum in nos perpetualiter retinuimus,
ita ut numquamu) a nobis vel a sucessoribus / nostris predicta liceat infeodari vel
alienari. Quod si diabolica estigationev) factum fuerit, casum et in/utile ex totow)

sit et iterum ad manus episcopatus perveniat et diuturnis temporibus in ipsum
remaneat. Iura / quoque decimarum novalium ibidem colentium, tam in pratis
quam in vineis, tam in cultis quamx) in/cultis et in arboribus et in animalibusy)

ibidem nasentibus, eidem ecclesie et hospitali tradimusz) atque conces/simus,
ipsamque ecclesiam cum hospitalli predicto Iohanni sacerdoti concessimus, ei
precipiendoaa) et sucessoriab) / eius ut nullam personam in confratrem reccipiat nisi
de voluntate nostra nostrorumque sucessorum; / quicumqueac) vero in predicto
locco a nobis sustituaturad), donec domum bene et rite tractaverit et negocia do-
mus / bona fide gesserit, in eodem loco permaneat; quod si aliter gesserit, ipsum
pro velle eiciemus et alium inae) / loco eius instituemusaf). Insuper anuatim libram
unam incensi in die sacro sancti Vigilii masarius ospi/talis representare nobis
teneatur. Aliam colectam vel tributumag) seu exactionem prestare nobis / et
sucessoribus nostris non debet, nisi dictam libram incensi. Quecumah) vero
personeai) in predicto locco se iudicave/rit ad sepeliendum, liberum habeat arbi-
trium, quoniam istud privilegium ex certa scientia et conscilio clerico/rum et
vasallorumaj) sine molestacione alicuius prelati concesimus et tradidimus. Et ad
hoc confirman/dum sigillum nostrum inpresimus, et Iohannem notarium curie
nostre, qui presbiter Ugo vocatur, omnia in / publicam formam redducere iusi-
mus; et sic omnia predicta in privilegio comprehensaak) / per nos et sucessores
nostros in perpetuum confirmamus et coroboramusal). Quicumque vero contra
paginam con/firmacionis nostre contra ire presunseritam), vel iamdictam ecclesiam
seu hospitalle vel eorum bona se sienteran) / leserintao), indignacionem Dei vivi et
beati Vigilii martiris nostri et nostram incurat, et in vinculo excomuni/cationis et
temporalis banni noscat se innodatumap) esse, et in ipso se sciataq) semper mansu-
rum, donec ad nostram pervene/rit graciam et ad condignam satisfacionem pre-
lati dicte ecclesie. Cum itaque locus iste, sine adiutorio Dei / et subsidio bonorum
hominum, non possit manuteneri, vos in Domino omnes amonemus atque
exortamur ut / de bonis a Deo in hac brevi vita vobis acomodatisar) taliter in iam
dicto locco inpendatis, ut spem retribucionis / in teribili iudicio, cum Dominus
venerit ad iudicandum inter bonos et malos, talem possitis consequi ut senten-
ciam / sinistre partis evictetis, et sentenciam destereas) partis audire etd) consequi
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valeatis. Ad quam execucio/nem perducat vos Rex ille, qui vivit et regnat in
eternum sine fine, amen.